1

ATA DE CONTINUIDADE DO ATO CONVOCATÓRIO Nº 09/2021 – OBJETO: Contratação de 1

empresa especializada para elaboração de estudos de alternativas e desenvolvimento de 2

projetos visando garantir a adução de água para os sistemas de canais da Baixada 3

Campista. Aos seis dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um, às 10h, ocorreu a 4

continuidade da sessão de julgamento, realizada na Sede da ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS 5

ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA DO SUL – AGEVAP, situada na Rua Elza 6

da Silva Duarte, nº 48, Loja 1A, Manejo, Resende/RJ, quando se reuniram os membros da 7

Comissão de Julgamento: Horácio Rezende Alves – Presidente da Comissão; Leandro Barros 8

Oliveira – Membro da Comissão; Márcio Fonseca Peixoto – Membro da Comissão. Considerando 9

a Resolução ANA nº 122/2019 e a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Federal nº 10.520/2002 e 10

alterações posteriores, deu-se início ao certame, com abertura dos ENVELOPES 3 – Propostas 11

de Preços das empresas classificadas. Foram registrados os seguintes valores e notas:  12

Empresa ÁGUA E SOLO  COHIDRO

Proposta de preço R$ 819.382,19 R$ 875.298,27

Pontuação Técnica 10,00 8,48

Nota da proposta técnica 100,00 84,80

Nota financeira 100,00 93,61

Nota de classificação final 100,00 88,32

Assim a empresa a empresa ÁGUA E SOLO ESTUDOS E PROJETOS, CNPJ: 02.563.448/0001-13

49, foi declarada vencedora com o valor final de R$ 819.382,19 (oitocentos e dezenove mil, 14

trezentos e oitenta e dois reais, e dezenove centavos). Isto posto, a presente sessão foi encerrada 15

às 10:30h. 16

 17

 18

 19

 20

 21

____________________________
Leandro Barros Oliveira

Membro – Comissão de Julgamento

_______________________________
Horácio Rezende Alves

Presidente – Comissão de Julgamento

___________________________
Márcio Fonseca Peixoto

Membro – Comissão de Julgamento